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Konvence Strany Pokrokové

Roosevelt a kalifornský guvernér

Johnson vybráni za kandidáty pre-sidens-
tví

a místo - presidenstvi

Mnoho ženských delegátek SL Jane Adamsová oslovila konvenci

podporujíc navržení Roosevelta

ká ale rázná řeč v© které vyslo-

vuje plnou důvěru amerických
žen v novou stranu a v upřímnost
Roosevelta Praví že po prohláše-
ní zásad samotným Rooseveltem

nwnťiže býti ženy ať bohaté ať

chudé a hlavné těch které musí

za svůj chléb pracovati aby ne-

stály věrně při nové straně — Dá-

le jeden černoch podporoval no-

minaci Roosevelta a prohlásil že

má důvěru v jeho spravedlnost a

uznává že jest lepším přítelem
eerní-h- plemene než ti kteří ho

na jihu zneužívají ku svým politi-

ckým aspiracím Nominace Roose-

veltova stala se aklamačně za

demonstrace které se ly

delegace všech států i ga- -

vůli černochům z jihu

bil pracovati ruku v ruce s Roose-

veltem Na konec prohlásil že ra-

ději bude poražen po boku Roose-

veltově než by byl zvolen vedle ji-

ného letošního kandidáta Slečna

Adamsová učinila prohlášení že

nečeká vítězství strany při volbě

ale nechť si dopadne hlasování jak
chc již samotné hnuti uvedeno v

činnost znamená pro lid mnoho

Nestranní pozorovatelé dávají
Rooseveltovi všechny státy od

Skalistého pohoří na západ a ní

dělají si nároky na Kan-sfl- s

Illinois a Pennsylvanii Žád-

ný z nich netvrdí že bude Roose-

velt zvolen presidentem ale pro-

hlašují že bude v počtu lidových
hlasů na druhém místě za "Wilso-ne- m

Ženy které byly delegátkami v

národní konvenci Pokrokové stra-

ny konaly schůzi a vybraly ze své-

ho středu čtyry dámy které bu-

dou Člcnkyněmi národního výboru
nové strany Jsou to sl Jane

z Chicaga sl Francis

Kellarová z New Yorku pí Bia-neyov- á

ze San Franciska a sl

Jean Oordonová t Nového Orle-í- i

nu Na doporučení senátora Di-xo-

předsedy národního výboru

byly dosazeny jako členkynč té-

hož Je to poprvé kdy národní

výbor nějaké strany má též ženy
mi-- svým členstvem

Platformu nové strany přináší-
me na stránce redakční

Rozpor panoval pouze k

'
vi_

V nondělí dne 5 srpna zroiuia

ftffiípln6" v Chicagu nova

politická strana k níž položen byl
zlklad ořed měsícem Rooseveltem

když mu republikánská konvence a mávat nátkem nad Hlavou ivay-odmršti- la

dáti nominaci která dle koli se zdálo že jásot utichá se-í- „i

„„i hvU ma ukradena nátor Bevendge přistoupil ke stol- -

Konvence nové strany oyia uieau a Kuayai pi jonnsona jmie v)i wum-- e uui-- v

vroků starých novinářů tou nej- - k pořádku ale v okamžení ozvalo wy z Colorado považován za kati- -

nadšeněisí a nejhlučnějši jaKt-
-

kdy byli přítomni a vyznamenává-- J a bouře jásotu propukla znovu

shodou sledující Frank Punk kandidát progressiv-v-
e

la se naprostou
vSenT přání tvůrce strany -M za guvernéra Illinoisu

Ačkoli konvenc tr- - šplhal se na tribunu a hodil vůj

vala tři dny nebylo ani jednou široký klobouk daleko do ion-hlasován- o

venéní síně představuje Roosevel-í„i- „

a všechno co bylo před
„vvfiionft Tfiihrn no- - tovo rčení : "hat in the ring

—

„'11 Tíaiá nnut 1

pine v kiu comi™ ť— -

Jjos Angeies posiaia iwweycuui
na platformu hedvábný bandana a

(

Teddy začal vyšlapovat dle taktu

se zase voium wsu — muuuu

Když pak novinaří a delegáti při
nutili sl Adamsovu aby vystoupi-

la vedle Roosevelta na tribunu a

neobyčejné hluboko

kkmé před star&í dámou tiskna

její malou niřku v obou svých vel-

kých pas&ckýeh "packách" zdálo

U tisícové shromážděného zde

lidu přiSlí o rozum Jásot řev a

hluk jest k nepopsán

Trvalo déle než hodinu než

mohl Roosevelt přikročiti ku čtení

svého prohlášeni víry které za

hrnuje v sobě kritiku všech otá- -

zek nyní národu předlítajících

Druhý den konvence byl véno-vá- n

nominacím a sice kontrolor

Prendergast z New Yorku pronesl

W kterou nominoval Roosevelta

Jeho řečnický výkon byl vlastně

krmuiřnictvim Dodobným BPÍBe

1~í„itnt -

Uuvemér Johnson oyi nasnim

vtažen dp kandidatury ]Pracova- -

sc 0 to aby hy] jmenov án soud

ce Parker z New Orleansu aby se-

dal také jihu kandidát ale Parker

sám nominoval ve jménu jihu

(j(]ůta ale tvz fineu po rarseroM
navrhl aby jmenovaní Johnsona

stalo jednohlasným —- jestli jej to-

tiž může Kalifornie postrádat) Je-

den z kalifornských delegátu vy
vstal a probláml že jej stát nutné

potřebuje a mnoho práce jeSté jest
mu vykonati ale kde jde o dobro

celého národa a v&eho lidu Kali-

fornie j'Ht ochotna nstoupiti Já-

sot a pochodovaní delegací kolem

JohriHona byly navržením místo

hlasování

Hned po ti odebral se výbor

pro Roosevelta aby jej uvědomil

zrovna v konvenci o jeho nomina-

ci a tak předeíel starému zvyku

uvédomovati za řas kandidáta o

něčem o řera již dávno ví Roose- -

velt vysel na tribunu a byl přiví- -

tan novou ooun poin-un- n

ním : "náá presidenti"
Jeho přijímací řeč byla skvost-

ná bylo znáti že Roosevelt vžil w

v každé slovo které pfiná&í a že

jest si včdom závažnosti okamžiku

a následků jeho pro celý národ

Slíbil že vynaloží poslwlní Špetku
své síly a energie aby strana zví

KANDIDÁTA PRESIDENSTVI

modlitbě než politické řeči Roose- - těžila a že od státu ke státu bude

veltovu nominaci podporovalo 10 hlásat křižácké tažení lidu pro-jinýc- h

států Za Illinois prorok- - ti stávajícím zlům Johnson po

vila slečna Adamsová a její krát-lně- poděkoval za nominan a slí- -

čiva Dobrá mzda a stálé zamÍBtnánL
Hlaate se u Ant Kapek 1734 So 13

Str Omaha Nebr

HLEDÁ SE

HLEDÁ SE praktický mlynář pro

mlýn v českém místě výroba 100 bušlfl

sudfi denně Musí miti zkuěenost v

mlýnech vyznat se v mleti

žita a pftenice a zastávat hlavního mly-

náře Mzda dobrá po případě sa mflie

státi podílníkem v podniku Podrob

nosti sdělí: Alois Němec Clarkson
4 4c

ŘEZNÍK jenž se dokonaln vyzná v

řemesle přijme místo při sekání masa

Za uspokojeni ruíi PřihláSky zasílejte
na adressu 261 8o 22 St South Oma-

ha Nebr 3 3p

HLEDÁM dobrého kováře který roz
umí kovářské práci rronnjmti dobře

zařízenou dílnu v ícskřm městečku v

bohaté OHHdě v lowa pakli by raději
prncovel za mzdu může tak učinit —

Pouze střízlivého přijmu Výtečná

příležitost pro dobrého kováře Adre-

sujte Pokrok Západu 1417 8o 13 Ht(
Omaha Neb

RŮZNÉ

KRAJANÉ TOZORI Naskýtá se

vám příležitost zinkat! dobře zaříze

nou dílnu na vyráběni comnntovýci
bloků kteréž jdou v okolních měste-

čkách rychle na odbyt Já sám praco-

vat nemohu a proto bych ji prodal za

lobrých podmínek Kdy by si přál miti

takovou dílnu st se hlásí peníze v nl

nikdy neztratí jen dělníka jest třeba
diilíl dopiíte si na adressu: Ed No

vák ISnilniird Nebr o

TRÁPÍ VÁ8 ŽALUDEK?

Pakli ano tsk sl zašlete pro proslu
lý lék MKKURON Pomáhá zsžlváni
itlf celé tělo a dá Vám od lovu od ne
mocí žaludku jater a ledvin Pakli si

přejeto můžete z jedné láhve MEKU- -

KONA udělat gnllon nejlepsl žaludeční

hořké neb gallon výtečného hořkého vi-

na za jednu třetinu krámské ceny Dvě

láhve MKKURON A vyplacené expres
sem pouze jeden dollar Dopiíte na:

John M Řkvor lékárník Ccdar Raplds
Iowa

KUŘÁCI POZORI NAĎ KOUŘIT
VŘELIKÉ SMETÍ KDYŽ MŮŽETE
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDÚV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK U VŠECH SPOLB-HLIVÝC-

OBCHODNÍKŮ 7 KTERÝ

OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO-
DÁVÁ MUŽE JEJ OBJEDNAT Z CB
8KE TOVÁRNY OREAT CENTRAL
TOBACCO WORK8 JOSEPH BUBLI-

NEK MAJITEL CEDAB BAPIDS
IOWA B2xl r

MÁTE-L- I NECO NA PRODEJ snad

no prodáte dáte 11 ti oznámku do lUtj
nsleho tf

Crete Nelr 5 arpna 1912

OZNÁMENÍ I

Tímto ozriumujeme všem kraja-nĎ- m

že od tohoto dne 5 srpna
1912 firrna pod jménem Iíolcomb

Melliner a Sedlaček nebude dále

existovatí Od jmenovaného dna

povel(i oběli od Josef E Sedláček

Prodává nejlepsí pozemky v Sa--

ine Laneaater a Seward okneoích

Nebr jakož i nejlepží pozemky v

MinncHOtř které vynáží dobré pří

jmy za malou cenu a na mlrne

splátky 3--

Jos E Sedláček

AKRY NA PRODEJ

1 2 3 a dílce jižně od

Center ul mezi 54 a CO ul Ce

na $275 až $400 za akr Ilovnči

akrové dílce 1 míli jižně od Cu--

ahy v South Omaha Cena $250

až $150 za akr Zavolejte telefo-

nem: Poiiífla 829 46-t- f

N P DODOE & CO

15 a Harney St Omaha Neb

ZVLÁŠTNÍ LÁCEI

Obdržel jsem velkou záaobu ri
na které za mírnou cenu chci roz-

prodat Tyto druhy vina mim sa

ikladé: PORT CLARET BÍLÍ

TOKAJSKÉ R1SUNO ANOt-UC- A

HORKÉ VÍNO a jiní jeiU
druhy — OALLON OD $100 V7- -

SE Jakoi i mnoho Jemníh dru
hů vin v lahvich — ZERNOSE-CK- E

KYSELE ZVLABTÉ DO

BRÉ Razné druhy korálek:

Brandy uhiikcy jalovcová rum

kmínka a roiné druhy aladkych
hkérft OD $2 00 a $3 50 VtSE ZA

OALLON— Pivo v lahvích soud--

kkh Zboli íe na potkáni dodl
ai do domu Těl na vtnek iboti

sajaUme Kdo by ti prii akute

a pochutnal ta studeném fuv

aim MsUovím tb lahodných Je-

mných likémh a dobrém doutal-k- u

nechf phJJe Mobaé Chutai

fahi jidla f eelý de Za vwr

tou abíalah ruN

VÁC TT1AR aj Melvy Iiae
1143 f# 11 lir Omaha

Tleíen: DU 741T M

v okresích Butler Garfield a Valley od

$2000 do $10000 akr Zároveň poj!-

ifnjeme majetky proti ohni a větru za

levné ceny Eaidému kdo by potřebo-
val nějaké rady milerádi a svědomitě

posloužíme O Vaši přižeň iádá Far-me- n

State Bank Brainard Nebr
e

LACINÉ FARMY V IOWÉ — V

severovýchodní Části Iowa ▼ okresích

Wimceliiek a Uoward České osady
Bllře dobrých ikol a koetelB Zde íe
daři znamenitě všeliké obili a zvláitě

fe zdo dobře daří koma Přijďte sem

a my Vám to dokážeme Farmy prodá
me: fást v hotovosti t ostatní na cas

PiAte si o leský neb anglický seznam

nníich pozemků — FRANK J ['OU

ŠKA Fort Atkinion lowa 40-2-

MÁM NA PEODEJ dobře zařlznný
hostinec s rozsáhlým divadlem a tnneí-n- í

síni ve středu ěeskébo města Ho-

stinec jest obklopen obchody takže en

jiíťuje dfibrou budoucnost rřlěina pro-

deje jest: Jít nás více bratrů kteříž
se máme o majetek ten dělit a panu-

je mezi námi neshoda Cena levná
dobré podmínky Kdo by se o to za-

jímal nechť se obrátí o podrobnosti
ústně neb písemní na: Joseph Dus

Brainard Nebr 52 6mc

NA DÍL Z ÚRODY prodáváme zaří-

zené farmy v okrslch Henville a Boťi-nes- u

Rov Dakota Ceny 30— 35 akr

ítvrtlna kupní sumy hned dílem

z úrody ai do zaplaceni při 6% úroku

Pisto fenky nebo anglicky na Box 44

Erskine Minnesota c

TAEMA o IfiO akrech úrodného po-

zemku v české osudí 7 mil od města

Mdgerwood Itichland Co Nortb Dako-

ta

O

jest za dobrých podmínek na dolsi

čas k pronajmutl nneb na prodej na 10

let k spláceni firok mírný Hojnost

dcřťn voda 13 střevíců hluboko roste

tu víe pšenice oves ječmen korná I

jiné úroda dobrá každý rok neb málo

kdy selíc Příčina jest stáři mnjitcle
Hllžři sdřll ústně uch píxernně Fr P

korný Kr Lldgerwood North Dsknta
R F D No 1 Holi 13 4 tře

NA PRODEJ bili mladí kanci veli-

ce plemenití a vzdoruji nemocem z vel-

kého stáda Cena mírná po expressu
J C Chudomelka Dod({e Nebr 3 4p

PRODÁ 8E nové právě dohotovené

obydli o 5 světnicích i velkým lotem v

činké čtvrti města Omahy pouze block

od káry Cena 1125000 Velice vý

hodná příležitost pro někoho Musí sc

prodat I JJJnafe se n "roaroicu spa
du " Pamatujte velice řídká to příle
žitost!

NA PRODEJ 40 akrů dobrého pozera

ku řemou ornlcl S akrů jest vzdě

láno ostatní jest let se stromy rflz- -

nfcb druhů většinou duby z nlcht

možno udělat několik set železničních

rnžců Pozemek te nalézá ▼ Ellson

Plne okres Minn 4 mtle od nádraží t
města 2 mile od ikoly a Jest u hlavni

cesty Cena pozemku jest $13 akr
bližái nnrávu a vysvětleni může se

každý obrátit na zástupce Minn Po

kroku Josefa F Strnada 279 Erie

Bt Bt Taul Minn aneb pMroo na ma

jitele Vincence JoHa 333 Oneida Bt„

8t Paul Minn e

PRODÁM neb pronajmu řeznický s

uzenářský obchod za vhodných podml

nek Poure dva řezníci na 1200 obyva
tel a široké okolí Třičina prodeje od

jezd do staré vlasti Jos Urban Tyn

dali Bo Dak 3 tfc

NA PRODEJ ozimnl pAenice pod jmé

nem "Turkih Red" která letos vydala
24 busle po akru Též čistý šestiřád

ková ječmen Anton Hájek Tyndull
Bo Kak 3 tře

NOVÝ DŮM se čtyřmi loty studns

a vteeso zařízeni ve wanno ntni
vymění se za msjetek v Sootb Omsze

aneb prodá Dotazy zodpoví: Anna Ku

liková 2301 U nl Bouth Omaha Tel

B11 1343 — Indp 1263 19tf

3 krásné majetky blH dráhy U P

New Biding Neb Prodaji s# lae Jbo -
Hlaste se o Pokroku Zápsdn 34 tt

Krásné pozemky v okresu Limba1

blils městečka Dii a Kimball Nfb T

to poiemky jsou velmi laciné Mflžnt

koupili čtvrt neb crlog sekci Illsste s

a Pnkrohu Západu '4

Nékolik kráan}d) tarsni a minu tot

Stl 2 srkev při dráte Island

nmsh "Tttio potriufk se aal

driCitvčni pásmu VI v okH se prs
dává "! 12 sl do lit) vire sa akr aei

itu pirsk Hlsste a Pokroks

Zi!ltl U

PKODÁM 40 akrovou farmu v #kl
(nailČ vl# duble isřUssS Viy p-

-

třeba! slsvby v dotr4 stava Pl
t t ré vtxiv vis Ihlulisu třssl dráty

t od ÍU Vsrdifrs a 't al!e e4

i tltv smilrsHa a Ikvty 31

krá ailrs %!!♦! d"br pSdf p4 pla

Um ilvts ijtjl stavfcv a rast
visa O bliMl podrobaust i klsite

(!'( a rfss #la r4ťarta

VttiMka is sa l p

PŘIJME IE

IRUVIK IMAtl řř4 aM

tff si kl'4 m svaa4 se vM

frk! fiL K! fc f4Nisl
trUs4s 44 laik S twkf 4f te fi

♦" aa ťkne Pshl

fJ4jt M Mttil fřktaiky aesiles
! um Mtk rara NM

i Ihsske Hsa f

1'KVNÍ ŽENA m NAVRHLA

- i

♦wiJn iáKotem a zořvem
wv"" V

Ntjvýznamější událostí celého

shromáždění byla Rooseveltova

řeč kterou on sám nazval svým

vyznáním víry a která obsahova-

la

se

15000 slov V této řeči

vysvětlil své stanovisko

a načrtl plán pro novou stranu

Tato pak jeho slov dbala přesně

ód začátku až do koue

Národní výbor nové strany měl

jedinou potíž a to s černošskými

delegacemi z jihu Tito negři

kontestují vždycky a do některé

republikánské konvence pošlou

tři kontestující delegace černoS-Bk- é

Doma nemají hlasů jejich

počet rovni se nule žádný nechce

míti nic se stranou kde oni vlád-

nou a oni také nechtějí vzíti mezi

sebe žádnou "bílou trash" Na ji-

hu je to zahozením a ponížením

etáti s černochy v jednom táboře

Co dělají tito černi Šmejdilové v

republikánské straně kde jsou

jen pro zlo a nic dobrého nevyko-j- í

to začali dělat také ve straně

pokrokové Roosevelt prohlásil

rvé stanovisko o rwgrech v dopise
které jsme přinesli v minulém čí-

sle t 1 ale národní výbor pro-gressiv- ní

strany Ly! w-e- jednou

provždy zaata viti vládu těchto ne-

vzdělaných negrů na jihu alespoň

ve své straně a proto vyhodil
čer-nošs-

delegace z jihu šmahem Z

Mississippi kde již přestala i

strana existovat! ne- -

vrhnuvší v poslední volbě ani 2000

hlasů přišli ti samí negři kteří

kontestují v republikánské kon-

venci kontestovat také v progrea-sivn- í

Ale nepochodili Roosevelt

otevřeně v konvenci prohlásil že

budou tito černí občané vítáni až

budou hodni zasedati se svými bí-

lými spoluobčany v shromáždění

a poukázal na dva černošské dele-

gáty ze Západní Virginie kteří

byli zvoleni nejen svými soukme-novc- i

ale hlasy svých bílých ů

poněvadž jsou jira
du-Sev-

rovni Výbor vyhodil bílé i

černé delegáty z Floridy a tato

zůstala v konvenci bez zastoupení
Ex-senát- Albert Beveridpe i

Indiány byl zvolen prozatímním

předsedou hned jakmile senátor

Pixon zahájil konvenci ve jménu
svolavatelů Mezi delegacemi na

lézalo se mnoho žn a některé i

nich těšící se jrnínu světovému

jako sl Jan# Adamsová i Chiva- -

ga ty li (iei-gai-
y nui"uir

které byly v npublikánuké kon-vf--

delegátky i Nw Yorku a

Iouiiany
Slféna Jan Adamov4 byla tf j- -

promiiientnřjšl damou v konvtnci
{

a v pravdě si toho mlouhU ntb

vřnovsl fřlý livot pri-- i

proj
dubro rhudýeh a jtvinr- - ri uto !

Kdy! m UM!vlt ubjeU I

latf(irnií atrii Ukoý jtt a

H tWk 1# prý jrši cikIy ilyl
jHMloblléhu V kí Drllt I'!! lidi

tiutn %ykitlo ii ielU dU u

si Icli?rptnl i na faWrilrb a t
rukuu rie tly m Vr

vrtni Utky bandia" Jk4 Bt-- l

lápatlul i"i kol křka —

C#U to Mur átajltkk UUŮ ji
aalo iplvalo tiskalo vyluiikl
Mftrui jiint hrmUt tloukli i

lú%j kÍU WrUa — f Ů

XW "Hovorna" Venkova jest
otevřena všem jeho čtenářům a

dolazy se zodpovídají zdarma
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tvou oznámku jelté dnei a po-
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ným obnonein budete výaledkem
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malém oznamovateli ae vidy počitá
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nei za 25 centO nepřijímáme

AdrcMujte:

POKEOK PUBUBIirNO CO

1117-1- Bo 13tb Str Omaha Nebr
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HLEDÁTE FARMU?

Pwé rentujete farmy do kterých
musíte mit v dobytku a náčin! víc pe-

něz nt-- t zaě zde v krásném

ČESKÉM WISCONSINU

koupíte pěknou farmo a při hospodaře
ni na svém pozemku pracujete stále v

zájmu svérat
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Prodám Vám krásnou lOOko tt natt-h-

pěkného města

NECEĎAH WIS

za 1200000 Obstojné stavby 50 akrů
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